



平成 24年 11月 14日

各 位

会社名 株式会社オービック
 代表者名 代表取締役会長兼社長 野田順弘
 (コード番号 4684 東証第1部)
 問合せ先 専務取締役経営企画室長 加納博史
 電話番号 (03-3245-6510)

(訂正・数値データ訂正)「平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成24年7月30日に発表しました「平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について訂正がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、平成24年11月9日付「過年度有価証券報告書等、決算短信等の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますので、ご参照ください。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

(サマリー情報)

(訂正前)

1. 平成25年 3月期第1四半期の連結業績(平成 24年 4月 1日 ~ 平成 24年 6月 30日)

(2)連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
25年3月期第1四半期	145,625		129,291		88.8		13,722.34	
24年3月期	145,008		129,299		89.2		13,723.18	

(参考)自己資本 25年3月期第1四半期 129,291百万円 24年3月期 129,299百万円

3. 平成25年 3月期の連結業績予想(平成 24年 4月 1日 ~ 平成 25年 3月 31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	25,300	4.5	9,800	4.2	10,750	0.9	7,000	1.8	742.95
通期	50,500	4.3	19,000	6.2	21,000	4.5	13,500	30.3	1,432.82

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(訂正後)

1. 平成25年 3月期第1四半期の連結業績(平成 24年 4月 1日 ~ 平成 24年 6月 30日)

(2)連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
25年3月期第1四半期	132,358		116,023		87.7		12,314.18	
24年3月期	131,741		116,031		88.1		12,315.01	

(参考)自己資本 25年3月期第1四半期 116,023百万円 24年3月期 116,031百万円

3. 平成25年 3月期の連結業績予想(平成 24年 4月 1日 ~ 平成 25年 3月 31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	25,300	4.5	9,800	4.2	10,750	0.9	7,000	1.8	742.95
通期	50,500	4.3	19,000	6.2	21,000	4.5	13,500	二	1,432.82

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	41,609	44,535
受取手形及び売掛金	7,285	5,938
商品及び製品	93	75
仕掛品	614	626
原材料及び貯蔵品	79	102
その他	2,466	2,751
貸倒引当金	△12	△7
流動資産合計	52,136	54,022
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,650	3,612
土地	26,943	26,943
その他（純額）	333	307
有形固定資産合計	30,927	30,863
無形固定資産		
その他	66	63
無形固定資産合計	66	63
投資その他の資産		
投資有価証券	55,213	53,056
その他	6,670	7,624
貸倒引当金	△5	△4
投資その他の資産合計	61,878	60,676
固定資産合計	92,872	91,603
資産合計	145,008	145,625

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年 3月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成24年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,847	2,713
未払法人税等	2,125	2,270
賞与引当金	2,162	2,580
役員賞与引当金	38	—
その他	3,277	3,450
流動負債合計	10,450	11,015
固定負債		
退職給付引当金	4,434	4,493
役員退職慰労引当金	689	691
資産除去債務	125	125
その他	9	8
固定負債合計	5,258	5,319
負債合計	15,709	16,334
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,178	19,178
資本剰余金	19,530	19,530
利益剰余金	101,754	103,126
自己株式	△9,792	△9,792
株主資本合計	130,670	132,043
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	379	△1,000
土地再評価差額金	△1,751	△1,751
その他の包括利益累計額合計	△1,371	△2,752
純資産合計	129,299	129,291
負債純資産合計	145,008	145,625

(訂正後)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年 3月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成24年 6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	41,609	44,535
受取手形及び売掛金	7,285	5,938
商品及び製品	93	75
仕掛品	614	626
原材料及び貯蔵品	79	102
その他	2,466	2,751
貸倒引当金	△12	△7
流動資産合計	52,136	54,022
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,650	3,612
土地	26,943	26,943
その他（純額）	333	307
有形固定資産合計	30,927	30,863
無形固定資産		
その他	66	63
無形固定資産合計	66	63
投資その他の資産		
投資有価証券	43,213	41,056
その他	5,402	6,356
貸倒引当金	△5	△4
投資その他の資産合計	48,610	47,409
固定資産合計	79,605	78,335
資産合計	131,741	132,358

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年 3月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成24年 6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,847	2,713
未払法人税等	2,125	2,270
賞与引当金	2,162	2,580
役員賞与引当金	38	—
その他	3,277	3,450
流動負債合計	10,450	11,015
固定負債		
退職給付引当金	4,434	4,493
役員退職慰労引当金	689	691
資産除去債務	125	125
その他	9	8
固定負債合計	5,258	5,319
負債合計	15,709	16,334
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,178	19,178
資本剰余金	19,530	19,530
利益剰余金	88,486	89,859
自己株式	△9,792	△9,792
株主資本合計	117,403	118,775
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	379	△1,000
土地再評価差額金	△1,751	△1,751
その他の包括利益累計額合計	△1,371	△2,752
純資産合計	116,031	116,023
負債純資産合計	131,741	132,358